



## SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

**PROCESSO Nº 2021042656  
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO  
PREGÃO PRESENCIAL Nº078/2021**

**OBJETO: Eventuais e futuras aquisições de mobiliários e equipamentos padronizados, em atendimento ao Termo de Compromisso.**

**DESPACHO**

Tendo em vista o que consta dos presentes autos e considerando a regularidade de todo o procedimento licitatório, em especial o julgamento e a adjudicação procedidos pelo Pregoeiro, inserto nestes autos, bem como Parecer Jurídico, **RESOLVO**, no uso de minhas atribuições legais, com fulcro nas disposições do art. 4, XXII da Lei n. 10.520, de 17 de julho de 2002, com modificações posteriores, **HOMOLOGAR** o procedimento licitatório realizado na modalidade de **Pregão Presencial nº 078/2021**, objetivando, a Eventuais e futuras aquisições de mobiliários e equipamentos padronizados, em atendimento ao Termo de Compromisso. ., para o cumprimento das atribuições da FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, apresentando-se como propostas mais vantajosa(s) a(s) da(s) Empresa(s):

**CFS COMERCIAL DE ALIMENTOS E OUTROS EIRELI**, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 35.640.757/0002-05 estabelecida na RUA DOUTOR JOÃO TEIXEIRA nº S/NQD 01 LT 07 SALA 01 Bairro CENTRO LUZIANIA, vencedora dos itens abaixo relacionados:

ITEM	NOME ITEM	MARCA	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
8	Armário para primeiros socorros	mache	2	Und.	R\$ 1.449,00	R\$ 2.898,00
9	Banco retangular monobloco	m2v	156	Und.	R\$ 424,00	R\$ 66.144,00
10	Mesa retangular monobloco	m2v	78	Und.	R\$ 530,00	R\$ 41.340,00
11	Mesa para refeição de adulto circular	m2v	18	Und.	R\$ 491,00	R\$ 8.838,00
13	Armário em aço - 16 portas	amapa	40	Und.	R\$ 2.348,00	R\$ 93.920,00
14	Armário em aço - 12 portas	amapa	12	Und.	R\$ 1.775,00	R\$ 21.300,00
15	Cadeira para crianças de 5 a 6 anos	m2v	32	Und.	R\$ 570,00	R\$ 18.240,00
16	Mesa para crianças de 5 a 6 anos	m2v	16	Und.	R\$ 610,00	R\$ 9.760,00
17	Poltrona amamentação	Pamela	12	Und.	R\$ 676,00	R\$ 8.112,00
18	Cadeira de alimentação	Baby Style	48	Und.	R\$ 570,00	R\$ 27.360,00
26	Conjunto de colchonete para repouso (04 unidades)	Escolar	36	Conj.	R\$ 792,00	R\$ 28.512,00
27	Conjunto de colchonete para trocador(03 unidades)	Comoda	26	Conj.	R\$ 553,00	R\$ 14.378,00
29	Bebedouro elétrico acessível	ibbl	30	Und.	R\$ 1.405,00	R\$ 42.150,00
34	Fogão comercial 6 queimadores com 2 fornos	venancio	4	Und.	R\$ 4.106,00	R\$ 16.424,00
35	Fogão comercial 6 queimadores com 1 forno	venancio	2	Und.	R\$ 2.593,00	R\$ 5.186,00
42	Espremedor comercial de frutas cítricas	vitalex	5	Und.	R\$ 395,00	R\$ 1.975,00
43	Balança digital 30 kg	Belmak	5	Und.	R\$ 2.665,00	R\$ 13.325,00
47	Centrífuga de frutas	britania	3	Und.	R\$ 678,00	R\$ 2.034,00
48	Mixer de alimentos	phillips	4	Und.	R\$ 299,00	R\$ 1.196,00
52	Ferro elétrico	black e decker	4	Und.	R\$ 150,00	R\$ 600,00
53	Máquina de lavar louças industrial tipo monocâmara	mvf lavadoras	4	Und.	R\$ 15.247,00	R\$ 60.988,00
60	Carro coletor de lixo 120l	lar plasticos	20	Und.	R\$ 316,00	R\$ 6.320,00
61	Conjunto lixeira coleta seletiva	lar plasticos	20	Conj.	R\$ 1.087,00	R\$ 21.740,00



## SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

62	Estante para livro 12 prateleiras	nobre	30	Und.	R\$ 1.444,00	R\$ 43.320,00
65	Cadeira universitária com prancheta escamoteável	M2V	200	Und.	R\$ 397,00	R\$ 79.400,00

<b>TOTAL DO FORNECEDOR</b>	<b>R\$ 635.460,00</b>
----------------------------	-----------------------

**J.B.E COMERCIO E SERVIÇOS LTDA-ME**, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 44.162.681/0001-60 estabelecida na TRAVESSA ARCHIMEDES TORMIM nº 70LOJA 02 Bairro CENTRO LUZIANIA, vencedora dos itens abaixo relacionados:

ITEM	NOME ITEM	MARCA	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
7	Sofá - 2 lugares	KonfortMoveis	20	Und.	R\$ 1.310,00	R\$ 26.200,00
24	Colchão para berço	Brasilia Flex	100	Und.	R\$ 200,00	R\$ 20.000,00
25	Caminha empilhável	AlfaBrink	300	Und.	R\$ 221,00	R\$ 66.300,00
30	Geladeira vertical industrial 4 portas	Polar	5	Und.	R\$ 9.994,00	R\$ 49.970,00
39	Liquidificador industrial 15l	VITALEX	6	Und.	R\$ 2.215,00	R\$ 13.290,00
40	Liquidificador comercial 8l	VITALEX	10	Und.	R\$ 1.148,00	R\$ 11.480,00
41	Liquidificador comercial 4l	VITALEX	2	Und.	R\$ 1.045,00	R\$ 2.090,00
44	Balança plataforma 150 kg	WELMY	5	Und.	R\$ 2.228,00	R\$ 11.140,00
45	Batedeira planetária 12l	METVISA	5	Und.	R\$ 5.520,00	R\$ 27.600,00
56	Televisor 32"	AOC	25	Und.	R\$ 2.250,00	R\$ 56.250,00
59	Ventilador de parede	VITALEX	112	Und.	R\$ 320,00	R\$ 35.840,00

<b>TOTAL DO FORNECEDOR</b>	<b>R\$ 320.160,00</b>
----------------------------	-----------------------

**LIVRARIA E PAPELARIA FUTURA LTDA - ME**, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 01.064.836/0001-12 estabelecida na RUA CORONEL ANTONIO CARNEIRO nº 392-BLOJA 01 Bairro CENTRO LUZIANIA, vencedora dos itens abaixo relacionados:

ITEM	NOME ITEM	MARCA	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
19	Quadro de avisos em metal	STALO	30	Und.	R\$ 399,00	R\$ 11.970,00
20	Quadro mural em feltro	STALO	128	Und.	R\$ 170,00	R\$ 21.760,00
21	Quadro branco tipo lousa magnético - 1200mmx2000mm	STALO	16	Und.	R\$ 533,70	R\$ 8.539,20
22	Quadro branco tipo lousa magnético - 1200mmx3000mm	STALO	100	Und.	R\$ 728,00	R\$ 72.800,00

<b>TOTAL DO FORNECEDOR</b>	<b>R\$ 115.069,20</b>
----------------------------	-----------------------

**NAKZA DESIGN PRESENTES E DECORAÇÕES LTDA**, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 64.302.532/0001-66 estabelecida na av. comendador francisco avelino maia 3674 nº 3674letra A Bairro muarama PASSOS, vencedora dos itens abaixo relacionados:

ITEM	NOME ITEM	MARCA	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
6	Armário em aço - 2 portas/ 4 prateleiras	RS MOVEIS PA90	170	Und.	R\$ 1.646,00	R\$ 279.820,00

<b>TOTAL DO FORNECEDOR</b>	<b>R\$ 279.820,00</b>
----------------------------	-----------------------



## SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

**SOLUTION COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI**, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 25.249.082/0001-33 estabelecida na RUA 04 SN QD 14 LOTE 37 SALA 02 LUZIANIA, vencedora dos itens abaixo relacionados:

ITEM	NOME ITEM	MARCA	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Mesa de trabalho	NOBRE	100	Und	R\$ 296,00	R\$ 29.600,00
3	Mesa de reunião	NOBRE	30	Und.	R\$ 667,00	R\$ 20.010,00
4	Cadeira fixa estofada	NOBRE	150	Und.	R\$ 175,00	R\$ 26.250,00
12	Cadeira fixa	NOBRE	72	Und.	R\$ 198,00	R\$ 14.256,00
23	Berço		100	Und.	R\$ 640,00	R\$ 64.000,00
28	Purificador de água	BEGEL PURISTIL	50	Und.	R\$ 835,00	R\$ 41.750,00
31	Geladeira linha branca frost free 410l	ELECTROLUX	8	Und.	R\$ 4.300,00	R\$ 34.400,00
32	Geladeira linha branca frost free 300l	ELECTROLUX	1	Und.	R\$ 3.228,00	R\$ 3.228,00
33	Freezer vertical comercial 450l	GELOPAR	5	Und.	R\$ 7.898,00	R\$ 39.490,00
36	Fogão linha branca 4 queimadores	REALCE /AIRES	4	Und.	R\$ 1.150,00	R\$ 4.600,00
37	Micro-ondas linha branca 30l	ELECTROLUX	9	Und.	R\$ 848,00	R\$ 7.632,00
38	Esterilizador de mamadeiras para micro-ondas	MULTILASER	24	Und.	R\$ 187,00	R\$ 4.488,00
46	Multiprocessador de alimentos	METVISA	5	Und.	R\$ 4.798,00	R\$ 23.990,00
49	Cafeteira	AGRATTO	5	Und.	R\$ 250,00	R\$ 1.250,00
50	Lavadora de roupas linha branca 11kg	CONSUL	2	Und.	R\$ 2.200,00	R\$ 4.400,00
51	Secadora de roupas linha branca 10kg	ELECTROLUX	2	Und.	R\$ 2.427,00	R\$ 4.854,00
54	Batedeira planetária 20 litros	MANA BPM 20	4	Und.	R\$ 8.500,00	R\$ 34.000,00
55	Exaustor/ventilador industrial para coifa	JL COLOMBO	3	Und.	R\$ 646,00	R\$ 1.938,00
57	Aparelho de DVD	MULTILASER	4	Und.	R\$ 250,00	R\$ 1.000,00
58	Aparelho de som tipo Micro system	MULTILASER	18	Und.	R\$ 1.290,00	R\$ 23.220,00
63	Cadeira giratória tipo diretor	FRISOKAR	80	Und.	R\$ 698,99	R\$ 55.919,20
64	Cadeira giratória tipo presidente	FRISOKAR	20	Und.	R\$ 741,00	R\$ 14.820,00

<b>TOTAL DO FORNECEDOR</b>	<b>R\$ 455.095,20</b>
----------------------------	-----------------------

**TSE COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI**, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 31.471.781/0001-26 estabelecida na RUA DO BRONZE nº 600QUADRA 157, LOTE 18 Bairro PARQUE OESTE INDUSTRIAL LUZIANIA, vencedora dos itens abaixo relacionados:

ITEM	NOME ITEM	MARCA	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
2	Cadeira giratória	KM MOVEIS/ CD3	300	Und.	R\$ 404,00	R\$ 121.200,00
5	Arquivo em aço	IDEAL/ ARQ4	90	Und.	R\$ 1.175,00	R\$ 105.750,00

<b>TOTAL DO FORNECEDOR</b>	<b>R\$ 226.950,00</b>
----------------------------	-----------------------

<b>TOTAL DO CERTAME</b>	<b>R\$ 2.032.554,40</b>
-------------------------	-------------------------

Importa-se o presente Pregão na importância total de **R\$ 2.032.554,40** (dois milhões e trinta e dois mil e quinhentos e cinquenta e quatro reais e quarenta centavos), cuja despesa deverá correr a conta da Dotação Orçamentária:



## SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

2021.10.1001.12.361.0024.2671	Manutenção das Escolas da Rede Municipal de Ensino
<b>Dotação Compactada</b>	<b>Natureza de Despesa</b>
202111064 (Fonte 115-Recurso Federal )	339030- Material de Consumo
<b>Sub-Natureza-Código</b>	<b>Discriminação</b>
2021.10.101.12.361.0024.1223	Aquisição de Equip. e Mobiliário para Escolas da Rede Municipal de Ensino
21	Material de Cozinha
<b>Dotação Compactada</b>	<b>Natureza de Despesa</b>
20211024 ( fonte 115- Recuso Federal )	449252-Equipamento e Material Permanente
<b>Sub- Natureza –Código</b>	<b>Discriminação</b>
04	Aparelhos de Medição e Orientação
08	Aparelhos, Equipamentos, Utensílios Médicos Odontológicos, Laboratoriais E Hospitalar .
12	Aparelhos e Utensílios Domésticos
33	Equipamento para Áudio, Vídeo e Foto
34	Máquinas, utensílios e equipamentos Diversos
42	Mobiliário em Geral

2021.10.1001.12.361.0024.1223	Aquisição de Equip. e Mobiliário para Escolas da Rede Municipal de Ensino
<b>Dotação Compactada</b>	<b>Natureza de Despesa</b>
20211023(Fonte 101- Recurso Próprio )	449252-Equipamento e Material Permanente
<b>Sub- Natureza –Código</b>	<b>Discriminação</b>
04	Aparelhos de Medição e Orientação
08	Aparelhos, Equipamentos, Utensílios Médicos Odontológicos, Laboratoriais E Hospitalar .
12	Aparelhos e Utensílios Domésticos
33	Equipamento para Áudio, Vídeo e Foto
34	Máquinas, utensílios e equipamentos Diversos
42	Mobiliário em Geral



## SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

2021.10.1001.12.361.0024.2671	Manutenção das Escolas da Rede Municipal de Ensino
<b>Dotação Compactada</b>	<b>Natureza de Despesa</b>
202111064 (Fonte 101-Recurso Próprio )	339030- Material de Consumo
<b>Sub-Natureza-Código</b>	<b>Discriminação</b>
14	Material Educativo e Esportivo
21	Material de Copa e Cozinha

**PUBLIQUE-SE.**

**LUZIANIA, 07 DE DEZEMBRO DE 2021.**

**TIAGO RIBEIRO MACHADO**  
Secretário Municipal de Educação